2

[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 »____12____2023   г.       г. Боготол                          № 1572-п

Об утверждении муниципального задания для муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр города Боготола» на 2024год и плановый период 2025-2026 годов

В соответствии с Порядком формирования муниципального задания
в отношении муниципальных учреждений города Боготола
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), об оценке выполнения муниципального задания и контроль за его выполнением от 28.07.2020 № 0755-п, руководствуясь ст. 43, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа города Боготола Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальное задание для муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр города Боготола» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр города Боготола» обеспечить выполнение муниципального задания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по социальным вопросам.
4. Постановление вступает в силу с 01.01.2024.

Исполняющий полномочия
Главы города Боготола                                                              А.А. Шитиков

Лазарева Татьяна Викторовна
6-34-14
3 экз.

Приложение
к постановлению администрации
города Боготола
[bookmark: _GoBack]от «_27_»__12__2023 г. №  1572-п

Муниципальное задание
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	[bookmark: RANGE!A1:FE80]

	Коды

	Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)
	Форма по
	0506001

	 Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр города Боготола»
	ОКУД

	Дата

	Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)
	по сводному

	реестру

	 Молодежная политика
	По ОКВЭД
	91.01

	По ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах1

Раздел 1
	1. Наименование муниципальной услуги

	Код муниципальной

	услуги (работы)

	2. Категории потребителей муниципальной услуги

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

	3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной  услуги
	Показатель качества
Муниципальной  услуги
	Значение показателя качества
муниципальной  услуги

 (наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	единица измерения
по ОКЕИ
	2023 год
(очередной финансовый год)
	2024 год
(1-й год планового периода)
	2025 год
(2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной  услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной  услуги
	Показатель объема
Муниципальной  услуги
	Значение показателя объема
муниципальной услуги
	Среднегодовой размер
платы (цена, тариф)

	__________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	единица измерения
по ОКЕИ
	2023 год
(очередной финансовый год)
	2024 год
(1-й год планового периода)
	2025 год
(2-й год планового периода)
	2023 год
(очередной финансовый год)
	2024 год
(1-й год планового периода)
	2025 год
(2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

Часть 2. Сведения о выполняемых работах3

РАЗДЕЛ 1

   Р.12.1.0096

1. Наименование работы Организация досуга детей, подростков и молодежи                Код муниципальной услуги
2. Категории потребителей работы     Физические лица                                                          (работы)
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы2:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества
работы
	Значение показателя качества
работы

 (наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	единица измерения
по ОКЕИ
	2024 год
(очередной финансовый год)
	2025 год
(1-й год планового периода)
	2026 год
(2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

Р.12.1.0096.0002.001
	Иная досуговая деятельность
	Иная досуговая
деятельность
	Иная досуговая
деятельность
	-
	-
	Количество человек, вовлеченных в мероприятия
	человек
	792
	1 230
	1 235
	1 235

Р.12.1.0096.0002.001
	Иная досуговая деятельность
	Иная досуговая
деятельность
	Иная досуговая
деятельность
	-
	-
	Отсутствие обоснованных претензий потребителей к качеству предоставляемой работы
	процент
	744
	100
	100
	100

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема
работы
	Значение показателя объема
работы

	__________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	единица измерения
по ОКЕИ
	Описание работы
	2024 год
(очередной финансовый год)
	2025 год
(1-й год планового периода)
	2026 год
(2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Р.12.1.0096.0002.001
	Иная досуговая деятельность
	Иная досуговая
деятельность
	Иная досуговая
деятельность
	-
	-
	Количество мероприятий
	Единица
	642
	Выполняется в целях распространения лучших образцов творчества и достижений спорта среди молодежи в г. Боготоле, выявления талантливых детей и молодежи, совершенствования творческих и спортивных навыков, формирования и удовлетворения духовных и физических потребностей молодежи, Виды мероприятий: конкурсы, конференции, семинары; фестивали и др.
	74
	74
	74

РАЗДЕЛ 2

	1. Наименование работы

	Код муниципальной

	Организация досуга детей, подростков и молодежи
	услуги (работы)
	Р.12.1.0096

2. Категории потребителей работы Физические лица

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

	3.1. Показатели, характеризующие качество работы4:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения
работы (по справочникам)
	Показатель качества
работы
	Значение показателя качества
работы

	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	единица измерения
по ОКЕИ
	2024 год
(очередной финансовый год)
	2025 год
(1-й год планового периода)
	2026 год
(2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

Р.12.1.0096.0003.001
	Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия
	Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия
	Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия
	-
	-
	Количество участников мероприятий
	человек
	792
	555
	555
	555

	Р.12.1.0096.0003.001
	Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия
	Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия
	Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия
	-
	-
	Отсутствие обоснованных претензий потребителей к качеству предоставляемой работы
	процент
	744
	100
	100
	100

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения
работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	наименование показателя
	единица измерения
по ОКЕИ
	описание работы
	2024 год
(очередной финансовый год)
	2025 год
(1-й год планового периода)
	2026 год
(2-й год планового периода)

	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Р.12.1.0096.0003.001
	Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия
	Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия
	Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия
	-
	-
	Количество мероприятий
	Единица
	642
	Выполняется в целях распространения лучших образцов творчества и достижений спорта среди молодежи в г. Боготоле, выявления талантливых детей и молодежи, совершенствования творческих и спортивных навыков, формирования и удовлетворения духовных и физических потребностей молодежи,
Виды мероприятий: конкурсы, конференции, семинары; фестивали и др.
	25
	25
	25

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании5

	1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

	1.1. Ликвидация или реорганизация учреждения;
1.2. Перераспределение полномочий, повлекшее за собой исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;
1.3. Исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)
1.4. Иные, предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания государственной услуги, не устранимые в краткосрочной перспективы.

	2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

	 -

	3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Формаконтроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Текущий контроль за соблюдением последовательности действий оказания муниципальной услуги
	Ежеквартально

	Отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации города Боготола

	Последующий (плановый) контроль за выполнением муниципального задания
	1 раз в год
	Отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации города Боготола, финансовое управление администрации г. Боготола

	4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания Ежеквартально в срок до 15-го числа месяца, следующего за
отчетным кварталом (за исключением отчета за четвертый квартал текущего финансового года)
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания До 25 октября, за 9 месяцев и до 10 февраля года, следующего за
отчетным годом в финансовое управление администрации г. Боготола
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания     Представление сводного отчета об исполнении муниципального задания по ведомствам за текущий финансовый год и пояснительной записки о результатах выполнения муниципального задания
5. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания
По запросу отдела культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации города Боготола учреждение представляет отчет о фактических расходах, копии первичных документов и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания
  _____________

1_Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной  услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной  услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
2_Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
3_Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной  услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
4_Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
5_Заполняется в целом по муниципальному  заданию.

image1.png